МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области

«Ачитская районная больница»
(ГБУЗ СО «Ачитская ЦРБ»)

ПРИКАЗ

18 апреля 2025 года № 26 «а»

пгт. Ачит

О подготовке к отопительному периоду 2025/2026 года

Во исполнение приказа Министерства Энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г.
N 2234 Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, в целях своевременной и
качественной подготовки к предстоящему отопительному периоду,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке ГБУЗ СО «Ачитская ЦРБ» к
отопительному периоду 2025/2026г. (Приложение 1).

2. Для организации контроля за ходом подготовки к предстоящему отопительному
'тчериоду создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии - Тюлькин С.А -  инженер АХП;
Члены комиссии - Ватолина Т.В. -  агент по снабжению

зданий.
3. В соответствии с требованиями действующих нормативных актов обеспечить безопасную и

эффективную эксплуатацию энергетического оборудования, необходимую подготовку и допуск к
работе с ним работников.

4. До начала отопительного периода уточнить планы действий персонала на случай
критических ситуаций: отключение электроэнергии, тепла, воды, аварий на инженерных
коммуникациях, предусмотрев создание необходимых аварийных запасов оборудования и
материалов.

5. Установить систематический контроль за ходом выполняемых работ по подготовке к
зимнему периоду зданий учреждения.

6. Осуществить контроль за своевременным пуском тепла на объектах учреждения.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на инженера Тюлькина С.А.

- Набиев Н.А. -  специалист по ОТ;
- Белозерцев А.Ф. - рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту

Абдуллаев В.Х.

Приложение №1
к приказу от 18.04.2025 № 26 «а»

«О подготовке к отопительному периоду 2025/2026 года»

ПЛАН
мероприятий по подготовке ГБУЗ СО «Ачитская ЦРБ»
к предстоящему отопительному периоду 2025/2026 гг.

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный исполнитель

1. Заключение договора по теплоснабжению
(1.3.1).

Инженер

2. Назначение ответственных лиц за безопасную
эксплуатацию тепловых энергоустановок
(1.1.4). ‘

Апрель Инженер

3. Назначение ремонтного персонала за
безопасную эксплуатацию тепловых
энергоустановок (1.1.9).

Апрель Инженер

4. Промывки систем отопления зданий и
сооружений (1.1.1).

Май Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

5. Проведении испытаний на плотность и
прочность (гидравлических испытаний)
тепловых энергоустановок (1.1.5).

Май Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

6. Осмотр здания по теплоснабжению (1.2.1,
1.2.2).

Май Комиссия

7. Сверка взаимных расчетов (1.3.2). Июнь Агент по снабжению
8. Периодическая проверка узлов учета (1.4.1). Июнь Инженер

Главный врач Абдуллаев В.Х.

Тюлькин Сергей Александрович, инженер АХП,

телефон 8-909-00-57-063, s.tuylkin67@yandex.ru

mailto:s.tuylkin67@yandex.ru